
UCHWAŁA NR V/ 22 /2019 

RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 27 lutego 2019r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 176 

pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2018 r., poz. 998 z późn.zm.) uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna oraz Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



 

 Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu swoich funkcji 

gmina w ramach zadań własnych ma zapewnić wsparcie poprzez organizację 

systemu i wyposażenie go w odpowiednie narzędzia. W tym celu m. in. 

opracowuje 3 - letnie programy wspierania rodziny. 

 Program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków 

dla prawidłowego funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach 

naturalnych. Celem programu jest przywracanie rodzinom zdolności do 

przezwyciężenia ich problemów opiekuńczo-wychowawczych przy współpracy 

samorządu, organizacji pozarządowych i innych instytucji zajmujących się 

rodziną.  Cele szczegółowe wskazują  zadania do realizacji, wskaźniki tych zadań 

i realizatorów poszczególnych działań. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             Załącznik Nr 1       

                                                                                                                             Do Uchwały Nr V/22/2019 



                                                                                                                             Rady Gminy Łączna               

                                                                                                                              z dnia 27 lutego 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

WSPIERANIA RODZINY 

NA LATA 2019 - 2021 
 

 

 

 

 

 

Gmina Łączna 

 

 

 

SPIS TREŚCI 



 

1. Wprowadzenie 

2. Zadania własne gminy 

3. Podstawa prawna 

4. Charakterystyka środowiska lokalnego 

5. Diagnoza społeczno - demograficzna w Gminie Łączna 

6. Adresaci programu 

7. Cele główne i szczegółowe 

8. Zasoby 

9. Oczekiwane rezultaty 

10. Źródła finansowania 

11. Monitoring i ewaluacja 

 

1. WPROWADZENIE 

 Podstawowym podmiotem i adresatem działań systemu pomocy społecznej w gminie 

Łączna jest i będzie rodzina. 

 Rodzina jest podstawową komórka społeczną. To jedno z pierwszych środowisk, które 

powinno zapewnić dziecku poczucie bezpieczeństwa oraz w sposób świadomy przekazywać 

mu swój system wartości, tradycje, kulturę. Takie wychowanie ukierunkowuje dziecka 

aktywność i postępowanie na całe życie. Jest to główny punkt odniesienia w doświadczeniu 

dziecka. Jeśli są pozytywne, mogą zapewnić dziecku pomyślny rozwój w prawidłowo 

funkcjonującej rodzinie. 

 Współczesny model rodziny oparty jest na małżeństwie o partnerskich stosunkach, 

związkach partnerskich nieformalnych, rodzicielstwie samotnym. Wobec tych rodzin 

zmieniają się oczekiwania związane z presja demograficzną, efektem czego może być fakt, iż 

współczesne rodziny obarczone są wieloma dylematami: pogodzenie pracy zawodowej                  

z prowadzeniem domu, co przekłada się na relacje rodzinne i czas poświęcany dla rodziny;  

wyborem między posiadaniem jednego dziecka, któremu poświęca się maksimum uwagi czy 

wielodzietnością i zagrożeniem marginalizacją;  

zawieranie związków małżeńskich kosztem indywidualności partnerów czy życie w 

nieformalnym związku. Dylematy te są w kręgu zainteresowania polityki społecznej, 



zwłaszcza kwestie związane ze wspieraniem funkcji opiekuńczo-wychowawczej i edukacyjnej 

rodziny. 

 Rodzina jako pierwotna grupa społeczna ma za zadanie wywiązywać się z funkcji, jakie 

są jej przypisane. Funkcje te zapewniają członkom rodziny, szczególnie dzieciom  

zaspokojenie ich podstawowych potrzeb. Jeśli rodzina nie spełnia tych zadań i pojawiają się 

problemy, wówczas mówi się o rodzinie dysfunkcyjnej. Alkoholizm, bezrobocie, przemoc 

fizyczna i psychiczna, niepełnosprawność, niewydolność wychowawcza to główne problemy 

dezorganizujące życie rodziny i wymagające pomocy instytucji i służb społecznych, które są 

zobligowane do wspierania rodzin i podejmowania na jej rzecz określonych działań. Wszelkie 

działania powinny być realizowane zgodnie z zasadą pomocniczości czyli za zgoda rodziny i jej 

aktywnym zaangażowaniem. Współpraca rodziny z asystentem rodziny, pracownikiem 

socjalnym, pedagogiem szkolnym, policją, kuratorem sądowym i pracownikami innych 

instytucji mających kontakt z rodziną daje duże szanse na wyjście rodziny z kryzysu. Instytucje 

i służby społeczne również muszą wywiązywać się ze swoich zadań i najwcześniej, jak to 

możliwe podjąć odpowiednie kroki w oparciu o sprecyzowany plan działania. Organizując 

różnorodne formy wsparcia na rzecz rodziny wieloproblemowej, należy doceniać                              

i konsekwentnie realizować zasadę podstawowej roli opiekuńczo-wychowawczej rodziny                   

i zgodnie z pojęciem „pomoc społeczna” w Ustawie o pomocy społecznej z 2004 r. wspierać              

oraz wspomagać rodzinę. Pozostawienie rodzinny bez fachowego wsparcia i różnorodnej 

pomocy specjalistycznej spowodować może wzrost zjawiska degradacji rodzin i skutkować 

będzie konsekwencjami zagrażającymi zwłaszcza dzieciom. 

 Aby móc kompleksowo wspierać rodziny należy stworzyć gminny program wspierania 

rodziny , którego realizacja należy do zadań właściwych gminy w oparciu o Ustawę z dnia                

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 Niniejszy program jest kontynuacją dotychczasowych programów wspierania rodziny 

realizowanych w gminie Łączna. 

 

 

 

 

 

2. ZADANIA WŁASNE GMINY 



 Zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.  Z 2016r., 

poz. 575) do zadań własnych gminy należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez:                                  

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa,                

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,            

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny                , 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego; 

7)  prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na 

terenie gminy. 

 

3. PODSTAWA PRAWNA 

 Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej jest najważniejszym aktem prawnym regulującym 

wszystkie aspekty życia społecznego polskich obywateli. Jest to akt prawny najwyższej rangi, 

któremu powinny być podporządkowane ustawy i rozporządzenia dotyczące różnych sfer 

życia społecznego. Podstawą działań „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-

2021” są w szczególności regulacje obowiązujących ustaw: 

 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

 ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 



 ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

 ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

 ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

 ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu    

 alkoholizmowi, 

 ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu  kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

4.  CHARAKTERYSTYKA ŚRODOWISKA  LOKALNEGO 

 Gmina Łączna – gmina wiejska położona  w województwie świętokrzyskim, 

w powiecie skarżyskim. W latach 1975-1998 gmina położona była w województwie kieleckim. 

Siedzibą gminy jest  miejscowość Łączna. 

                         Zdjęcie nr 1.   Położenie  na mapie województwa świętokrzyskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gmina Łączna graniczy z następującymi gminami: 

od wchodu – Gmina Suchedniów i Gmina Bodzentyn 

od północy – Miasto Suchedniów 

od zachodu – Gmina Zagnańsk i Gmina Bliżyn 

od południa – Gmina Masłów 

 Na obszarze Gminy Łączna znajduje się 13 sołectw: Czerwona Górka, Gózd, Jęgrzna, 

Kamionki, Klonów, Łączna, Osełków, Podłazie, Podzagnańszcze, Występa, Zagórze, Zalezianka, 

Zaskale. 

5. DIAGNOZA SPOŁECZNO – DEMOGRAFICZNA W GMINIE ŁĄCZNA 

 Gmina Łączna jest gminą wiejską liczącą 5156 osób (stan na 31.12.2018r.) 

 



 Placówka realizującą zdania pomocy społecznej na terenie Gminy Łączna jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łącznej, który został powołany Uchwałą Rady Gminy w dniu 

30 marca 1995 roku. 

 Według art. 7 ustawy o pomocy społecznej najczęstszymi powodami przyznawania 

pomocy są: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała 

lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeba 

ochrony macierzyństwa lub wielodzietność, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, rodziny niepełne, alkoholizm lub 

narkomania, trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, trudności 

w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, zdarzenia 

losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna. 

 Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dała gminom możliwość 

udzielenia wsparcia rodzinom dysfunkcyjnym w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych w postaci przydzielenia asystenta rodziny. 

 

 Tabela nr 1. Liczba rodzin i dzieci, którym przyznano asystenta rodziny ( dane GOPS za lata 2016-2018) 

2016r. 2017r. 2018r. 

Liczba rodzin Liczba dzieci Liczba rodzin Liczba dzieci Liczba rodzin Liczba dzieci 

6 20 12 22 14 24 

 

 

 Praca asystenta z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych jest procesem długotrwałym i niezwykle złożonym.  

Jednak dzięki tej pracy widoczna jest poprawa umiejętności rodzin w prawidłowym 

sprawowaniu tej funkcji, m.in. umiejętność prowadzenia gospodarstwa domowego, 

umiejętność gospodarowania posiadanym budżetem domowym oraz poprawa w relacjach 

między członkami rodziny. 

 

6. ADRESACI PROGRAMU 



 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 jest skierowany do rodzin 

zamieszkujących na terenie Gminy Łączna, wychowujących dzieci i przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zagrożonych  problemem bezrobocia               

i uzależnienia;  rodzin dotkniętych przemocą oraz rodzin, których dzieci zostały umieszczone 

w pieczy zastępczej. 

 Program ten skierowany jest również do kobiet w powikłanej ciąży i ich rodzin 

oczekujących narodzin  dziecka niepełnosprawnego lub nieuleczalnie chorego. 

 Rodziny będące adresatami programu: 

1. Rodziny z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi 

 Rodzina dysfunkcyjna, która wskutek braku zdolności wychowawczych i popełniająca  

liczne błędy wychowawcze nie spełnia podstawowych funkcji w rodzinie. Są to m.in. brak 

stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa członków rodziny, szczególnie dzieci; nie zaspakajanie 

podstawowych potrzeb rodziny, brak prawidłowych warunków materialno - bytowych. 

 Wywiady środowiskowe przeprowadzane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łącznej z rodzinami z trudnościami pokazują, że głównymi problemami w ich rodzinach są 

bezrobocie, a co za tym idzie również alkoholizm i odwrotnie. Są to czynniki, które mają 

znaczny wpływ na dezorganizację życia rodziny, na przekazywanie dzieciom negatywnych 

wzorców zachowań, itp. 

 Praca asystenta z takimi rodzinami polegać ma przede wszystkim na zmianie 

stosunku zmarginalizowanych osób do własnych działań, na zwiększeniu ich poczucia 

wpływu na swoje życie; celem nadrzędnym jest podejmowanie odpowiednich działań na 

rzecz tych rodzin przy ich czynnym udziale. 

2. Rodziny dotknięte przemocą 

 Problem przemocy dotyka rodziny zamieszkujące na terenie gminy Łączna niezależnie 

od wykształcenia, statusu ekonomicznego czy też wykonywanego zawodu. Dlatego tak trudne 

jest podejmowanie działań mających na celu zdiagnozowanie problemu, jak również tych, 

które mają na celu zatrzymanie przemocy. Dodatkowym utrudnieniem w realizacji zadań jest 

brak współpracy rodzin w zakresie przezwyciężenia kryzysu, a także problem uzależnienia od 

alkoholu. Rodziny dotknięte przemocą otrzymują pomoc i wsparcie w ramach prac grup 

roboczych Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy                    

w rodzinie. 



 Asystent rodziny wraz z OPS ma za zadanie pomóc rodzinie wyjść z sytuacji 

kryzysowej poprzez stosowanie pracy socjalnej ukierunkowanej na zmiany negatywnych 

zachowań i poszukiwanie wspólnie z rodziną rozwiązań tej sytuacji. 

 

3. Rodziny z dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej 

 Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i 

wychowania przez rodziców. Ma ona charakter czasowy. Zapewnia m.in. czas potrzebny na pracę z 

rodziną biologiczną umożliwiającą powrót dziecka do rodziny lub - gdy jest to niemożliwe – 

dążenie do przysposobienia dziecka; zaspokojenie potrzeb emocjonalnych, bytowych, 

zdrowotnych, edukacyjnych i  kulturalno - rekreacyjnych dziecka. 

 Sąd umieszcza dziecko w instytucjonalnej pieczy zastępczej, jeżeli brak jest możliwości 

umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej lub z innych ważnych względów nie jest to 

zasadne. Często ma to związek z pozbawieniem lub ograniczeniem władzy rodzicielskiej. 

 Asystent wspiera rodziny wychowujące dzieci, w których występują problemy 

trudne do pokonania samodzielnie przez tę rodzinę, pomaga również rodzicom 

ubiegającym się o odzyskanie władzy rodzicielskiej. Jego głównym zadaniem jest 

niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny oraz podjęcie działań zmierzających 

do zażegnania kryzysu w rodzinie. Asystent współpracuje z zespołem interdyscyplinarnym 

(działającym na mocy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie). 

 Efektem prawidłowo prowadzonej pracy asystenta z rodziną powinno być 

pozostanie dziecka w rodzinie lub jego powrót do rodziców, jeżeli już  zostało  umieszczone 

poza rodziną. 

 

4. „Za życiem” 

 Od stycznia 2017 roku, zgodnie z ustawą z 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet                  

w ciąży i rodzin „Za życiem”, każda kobieta w ciąży i jej rodzina, rodziny, w których przyjdzie 

albo przyszło na świat ciężko chore dziecko, kobiety, które otrzymały informację o tym, że ich 

dziecko może umrzeć w trakcie ciąży lub porodu, kobiety, których dziecko umarło 

bezpośrednio po porodzie na skutek wad wrodzonych, a także kobiety, które po porodzie nie 

zabiorą do domu dziecka, mają prawo do skorzystania ze wsparcia Ośrodka Pomocy 

Społecznej.  Wsparciem tym jest m.in. asystent rodziny. 

 



 Zgodnie z przepisami (art. 1 ustawy) rodzina jest uprawniona do poradnictwa w zakresie: 

1. przezwyciężania trudności w pielęgnacji i wychowaniu dziecka; 

2. wsparcia psychologicznego; 

3. pomocy prawnej, w szczególności w zakresie praw rodzicielskich i uprawnień 

pracowniczych; 

4. dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej. 

 Asystent rodziny jest zatem zobowiązany do pomocy rodzinie w w/w zakresie 

uprawnień. Szczególnie ważne jest duże wsparcie dla rodziny z jego strony, które może być 

kluczem do sukcesu współpracy. Praca z rodziną powinna być organizowana lub 

kontynuowana również w sytuacji czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną.   

 

7. CELE GŁÓWNE I SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

 CEL GŁÓWNY 

– wspieranie rodzin z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

profilaktyka w zakresie działań na rzecz wzmocnienia rodziny. 

 CELE SZCZEGÓŁOWE 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY 1 

Propagowanie i inicjowanie działań na rzecz wspierania rodziny w wychowaniu dzieci. 

Zadania Wskaźniki realizacji zadań Realizatorzy 

1) Inicjowanie i wspieranie 
realizacji programów 
przeciwdziałających 
patologii wśród dzieci i 
młodzieży, profilaktyki 
uzależnień realizowanych w 
środowisku szkolnym i 
rodzinnym, wspieranie 
wychowawczej roli świetlic 
opiekuńczo-
wychowawczych z 
elementami socjoterapii 
itp. 

- liczba dzieci i młodzieży 

uczestniczących w szkołach 

w organizowanych 

programach 

profilaktycznych, 

- liczba dzieci i młodzieży 

korzystających ze świetlic. 

OPS, szkoły z terenu gminy, 

organizacje pozarządowe. 

2) Wspieranie działań 
dotyczących 
upowszechniania informacji 
o uprawnieniach dla 

- liczba i rodzaj formy 

pomocy, 

OPS, PCPR, Ośrodek 
Zdrowia, Organizacje 
Pozarządowe 



rodziny i jej członków oraz 
o instytucjach i formach 
pomocy wspierających 
rodzinę. 

- liczba rodzin korzystających 

ze wsparcia, 

- liczba instytucji pomocy na 

rzecz wspierania rodziny. 

 
CEL SZCZEGÓŁOWY 2 

Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych w rodzinie oraz umożliwianie wyjścia 
z zaistniałego kryzysu. 

1) Wspieranie i rozwój 
poradnictwa rodzinnego w 
zakresie pełnienia 
prawidłowych funkcji 
opiekuńczo- 
wychowawczych, poprzez 
organizowanie szkoleń, 
warsztatów, konsultacji i 
udostępnianie literatury 
fachowej. 

- liczba rodzin objętych 

działaniami, 

- liczba i rodzaj działań, 

- rodzaj grup zawodowych 

zaangażowanych w działania. 

OPS,  pedagodzy szkolni, 

Poradnia Pedagogiczno-

Wychowawcza, Sąd 

Rejonowy, kuratorzy 

2) Zapewnienie opieki 

asystenta rodziny rodzinom 

wykazującym trudności w 

pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-

wychowawczych. 

- liczba asystentów rodziny, 

- liczba rodzin, którym 

przydzielono asystenta. 

Pracownicy OPS. 

3) Finansowanie szkoleń w 

celu podniesienia 

kompetencji i kwalifikacji 

zawodowych osób 

pracujących  na rzecz 

rodzin. 

- liczba szkoleń, 

- liczba uczestników. 

OPS, organizacje 

pozarządowe, firmy 

szkoleniowe. 

4) Zapewnienie 

dostępności konsultacji, 

poradnictwa 

specjalistycznego oraz 

organizowanie i 

- liczba i rodzaj miejsc 

poradnictwa 

specjalistycznego, 

- liczba osób korzystających z 

pomocy, 

OPS, Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej, 

wykwalifikowani specjaliści. 



informowanie o miejscach 

pomocy. 

- liczba udzielonych porad z 

podziałem na kategorie 

problemowe. 

5) Monitorowanie 

środowisk zagrożonych 

uzależnieniami i 

wykluczeniem społecznym 

do podjęcia terapii. 

- liczba rodzin objętych 

monitorowaniem. 

OPS, Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii, 

Policja, Sąd Rejonowy, 

Kuratorzy. 

6) Upowszechnianie form 

aktywnej integracji takich 

jak: aktywizacja zawodowa, 

społeczna, edukacyjna i 

zdrowotna. 

- liczba beneficjentów 

projektu korzystających z 

poszczególnych form 

wsparcia. 

OPS realizujący projekt 

finansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach 

EFS. 

7) Koordynacja działań 

wynikających z ustawy „Za 

życiem” poprzez udzielanie 

informacji w zakresie 

dostępu do instrumentów 

polityki społecznej, 

reprezentowanie klientki 

przed instytucjami i 

urzędami,  udzielanie 

wsparcia psychologicznego 

-liczba kobiet będących w 

powikłanej ciąży, 

-liczba dzieci 

niepełnosprawnych 

-liczba i rodzaj działań 

 

OPS, PCPR, Poradnie 

Psychologiczno-

Pedagogiczne 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY 3 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

1) Zapewnienie pomocy 
materialnej i rzeczowej 
rodzinom potrzebującym. 

- liczba i formy udzielonej 

pomocy, 

- liczba rodzin i dzieci 

objętych pomocą. 

OPS, PCK, Wydział Edukacji i 
Polityki Społecznej. 



2) Objęcie dożywianiem 
dzieci i młodzieży tego 
wymagających. 

- liczba osób korzystających z 

posiłków, 

- liczba rodzin korzystających 

z pomocy. 

OPS, Szkoły. 

3) Zapewnienie pomocy 
osobom doznającym 
przemocy. 

- liczba osób- dorośli i dzieci. OPS, Zespół 
Interdyscyplinarny, Grupy 
Robocze. 

4) Wspieranie systemu 
rodzinnej pieczy zastępczej 
dla dzieci pozbawionych 
opieki rodziny naturalnej. 

- liczba dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej. 

OPS, PCPR. 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY 4 

Współpraca i wspieranie organizacji różnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i 

młodzieży. 

1) Organizowanie 
wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży. 

- liczba uczestników, 

-liczba organizowanych form 

wypoczynku. 

OPS, organizacje 
pozarządowe. 

2) Rozwijanie aktywnych 
form integracji społecznej 
wśród osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym  
( dzień dziecka, spotkania 
opłatkowe). 

- liczba uczestników, 

- liczba organizowanych form 

integracji społecznej. 

OPS, szkoły, Wójt Gminy 
Łączna. 

 

8.  ZASOBY 

 Program wspierania rodziny na lata 2019-2021 będzie służył realizacji gminnej polityki 

rodzinnej  przy udziale instytucji i ich działaniach na rzecz dziecka i rodziny: 

L. p. Nazwa instytucji Działania na rzecz dziecka i rodziny 

1 Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łącznej 

a) Praca socjalna, 
b) asystentura rodziny, 
c) pomoc finansowa, rzeczowa, 
d) dożywianie dzieci w szkołach, 
ośrodkach szkolno-wychowawczych 
e) aktywizacja społeczna, 
f) wspieranie aktywności lokalnej, 



g) Karta Dużej Rodziny, 
h) przyznawanie i wypacanie świadczeń             
z działu świadczeń rodzinnych. 
i) Podnoszenie kwalifikacji zawodowych 
kadry pracowniczej; 

2 Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii w Łącznej 

a) Wsparcie psychologiczne, 
b) finansowanie programów 
profilaktycznych i edukacyjnych wspierających 
wychowanie dzieci                  i  młodzieży, 
c) prowadzenie zajęć profilaktyczno -
wychowawczych dla dzieci i młodzieży 

3 Zespół Interdyscyplinarny do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Łącznej 

a) Współpraca z podmiotami zajmującymi 
się rodziną 
b) wspieranie rodzin i udzielanie pomocy 
w przezwyciężeniu przemocy w rodzinie 

4 Urząd Gminy w Łącznej a) Przyznawanie i wypłacanie stypendiów 
b) przydział mieszkań komunalnych               
i lokali socjalnych 

5 Placówki oświatowo – wychowawcze: 

*Zespół Szkolno - Przedszkolny                  

w Łącznej 

* Zespół Szkół w Goździe 

* Szkoła przy Stowarzyszeniu 

Rozwoju Społecznego Zalezianka 

c) Działalność edukacyjno-wychowawcza    
i psychologiczno-edukacyjna, 
d) wsparcie pedagogiczne jak                           
i psychologiczne dla rodziców i dzieci, 
e)  realizacja programów edukacyjnych. 
f) Podniesienie możliwości rozwojowych 
dzieci i młodzieży 

6 Organizacje i stowarzyszenia 
pozarządowe 

a) Wsparcie finansowe i rzeczowe rodzin 
borykających się z trudną sytuacją materialną 
b) współpraca z instytucjami działającymi 
na rzecz dziecka i rodziny 
c) organizacja czasu wolnego dzieci                           
i młodzieży oraz ich rodzin 

7 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Łącznej 

a) działalność w zakresie profilaktyki                    
i opieki zdrowotnej 
b) wskazywanie i kształtowanie                     
w  dzieciach i ich rodzinach podstaw 
prozdrowotnych 
c) monitorowanie sytuacji zdrowotnej 
dzieci z rodzin wymagających wsparcia 
 
 



 

8 

 

Komisariat Policji w Suchedniowie 

a) Zapewnianie bezpieczeństwa dzieciom 
i rodzinom na terenie gminy Łączna 
b) przeciwdziałanie przestępczości 
c) działalność o charakterze 
profilaktycznym i edukacyjnym 

9 Sąd Rejonowy w Skarżysku-

Kamiennej, w tym kuratorzy sądowi 

i środowiskowi 

a) Orzekanie z zakresu prawa rodzinnego  
i opiekuńczego 
b) zadania o charakterze wychowawczo – 
resocjalizacyjnym, diagnostycznym,   
profilaktycznym i kontrolnym związane z 
wykonywaniem orzeczeń Sądu 

10 Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej 

a) Pomoc i wsparcie dla rodzin 
zagrożonych kryzysem i rodzin zastępczych 
b) poradnictwo specjalistyczne rodzinne, 
prawne oraz mediacje 
c) zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej 

11 Poradnia Psychologiczno -

Pedagogiczna w Skarżysku-

Kamiennej 

a) Diagnostyka 
b) specjalistyczne wsparcie 
psychologiczne, pedagogiczne                              
i terapeutyczne 

 

9. OCZEKIWANE REZULTATY 

 Oczekiwanymi rezultatami z realizacji Programu są: 

– podniesienie poziomu i rozwój profesjonalnych form pomocy rodzinie, 

– poprawa funkcjonowania rodzin przeżywających trudności, 

– zminimalizowanie negatywnych zachowań wśród dzieci i młodzieży, 

– konsolidacja działań różnych instytucji i organizacji, 

– ochrona dzieci przed umieszczeniem w pieczy zastępczej, 

– reintegracja rodziny biologicznej poprzez powrót dziecka do rodziny. 

 

10. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 Finansowanie 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 

odbywać się będzie w ramach: 

1) środków własnych Gminy, 

2) dotacji z budżetu państwa, 

3) programów i innych środków zewnętrznych. 



11. MONITORING I EWALUACJA 

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 będzie koordynowany                    

i analizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łącznej. W ramach jego realizacji 

wskazana jest stała współpraca ze wszystkimi podmiotami działającymi na rzecz rodziny                

w celu osiągnięcia jak najlepszych efektów podjętej pracy. Monitoring pozwoli na analizę                

i ocenę zebranych informacji i planowanie dalszych działań oraz doskonalenie dotychczas 

ustalonych. 

 Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem otwartym                                     

i  długofalowym. Będzie podlegał ewaluacji w  zależności od występujących potrzeb. 

 Kierownik Ośrodka będzie przedstawiał co roku Radzie Gminy sprawozdanie                   

z realizacji programu w ramach sprawozdania z zakresu wspierania rodziny w gminie Łączna. 

 Analiza i ocena zebranych informacji pozwoli na planowanie dalszych działań oraz 

doprecyzowanie dotychczas ustalonych działań. 

 

 

 

 

 

 

  


